
Konditionen 
Dienstleistungen & Gebühren

Meine ganz persönliche Bank
Bank EEK AG, Amthausgasse 14 / Marktgasse 19, Postfach, 3001 Bern
031 310 52 52, info@eek.ch, www.eek.ch

Dienstleistungen Kasse Kunden Nichtkunden

Geldwechsel/Change Gratis 10.00

Münzzählspesen

Bis CHF 500.00 5.00 20.00

Bis CHF 1’000.00 10.00 40.00

Über CHF 1’000.00 2 % 5 %

Dienstleistungen Kredite/Hypotheken

Mahngebühren 40.00

Ausserordentliche Aufwände im Zusammenhang 
mit Finanzierungsgeschäften

100.00 pro Stunde
mindestens 150.00

Diverse Dienstleistungen

Belegkopien erstellen, Auszüge und Abschlüsse duplizieren
sowie Nachforschungen nach Aufwand

100.00 pro Stunde

Nachforschung Zahlungsverkehr 1)

Inland 10.00

Ausland 30.00

Einzahlungsbeleg mit Referenznummer 5.00

E-Banking

2FA Hardware-Token (Zusatzgerät) 50.00

Banklagernd pro Jahr 250.00

Kapitaleinzahlungskonto 300.00

Sitzgesellschaften pro Jahr 1’000.00

Nachrichtenlosigkeit

Umfassende Nachforschung zur Vermeidung 
von Nachrichtenlosigkeit 100.00

Jährliche Gebühr bei Nachrichtenlosigkeit 200.00

Jährliche Gebühr für Kunden mit Domizil im Ausland

Nationalität CH 240.00

Andere Nationalität 480.00

Die Gebühr wird jeweils für das Folgejahr pauschal erhoben
(Rückerstattung nicht möglich)

Die Mehrwertsteuer wird, wenn nichts anderes erwähnt, auf mehrwertsteuerpflichtigen Leistungen
zusätzlich verrechnet. Tarifänderungen bleiben jederzeit vorbehalten.

1)	zuzüglich Fremdspesen
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Gebühr für Umsetzung spezieller regulatorischer Vorschriften

Länderspezifische Regelung nach Aufwand 100.00 pro Stunde

Kapital- und Marchzinsberechnung per Todestag 40.00

Versandspesen (Versandart/Anzahl Seiten)

A-Post C5, 1–15 Seiten 1.60

A-Post C4, 16–70 Seiten 3.40

B-Post C5, 1–15 Seiten 1.40

B-Post C4, 16–70 Seiten 3.00

Paket, ab 70 Seiten 23.00

Postspesen (Einzahlungen am Postschalter) 1) QR-Rechnung

Bis CHF 50.00 1.20

Von CHF 50.00 bis CHF 100.00 1.60

Von CHF 100.00 bis CHF 1’000.00 2.35

Von CHF 1’000.00 bis CHF 10’000.00 3.95

Pro weitere CHF 10’000.00 oder Bruchteil davon 1.25

Reject (bedruckter, nicht maschinell lesbarer Beleg) 1.20

Checkverkehr 2)

Check auf Bank EEK Gratis

Korrespondenzchecks Gratis

Inland CHF/EUR, Eingang vorbehalten 30.00

Inland FRW, Eingang 50.00

Inland CHF/EUR/FRW, nach Eingang 60.00

Ausland CHF/EUR, Eingang vorbehalten 30.00

Ausland FRW, Eingang vorbehalten 50.00

Ausland CHF/EUR/FRW, nach Eingang 60.00

Checkausstellung CHF/EUR 30.00

Checkausstellung FRW auf Anfrage

Kopie eingelöster Check 30.00

Avisierung fehlende Deckung

Checkavisierung 25.00

Retournierung eines unbezahlten Checks 30.00  
(mind. 0.33 %  

der Summe)

Die Mehrwertsteuer wird, wenn nichts anderes erwähnt, auf mehrwertsteuerpflichtigen Leistungen  
zusätzlich verrechnet. Tarifänderungen bleiben jederzeit vorbehalten.

1)	zusätzliche durch die Post erhobene Gebühren werden weiterbelastet
2)	zuzüglich Fremdspesen


